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貸借対照表
令和 6年 3月31日現在

愛知県土地家屋調査士会

一般会計 （単位：円）

科 目 当年度 前年度 増 減

Ⅰ  資産の部

１．流動資産

現金預金  46,144,851  63,229,932 △ 17,085,081

売掛金  2,154  0      2,154

未収会費  9,107,500  9,023,500     84,000

未収金  0  7,408 △ 7,408

前払金  735,544  1,007,788 △ 272,244

棚卸資産  10,431  7,928 2,503

立替金  355,841  427,613 △ 71,772

流動資産合計  56,356,321  73,704,169 △ 17,347,848

２．固定資産

(1) 基本財産

土地  92,997,329  92,997,329 0

建物  103,353,307  103,353,307 0

建物附属設備  32,673,921  32,673,921 0

構築物  2,047,172  2,047,172 0

減価償却累計額 △ 68,355,690 △ 66,120,864 △ 2,234,826

基本財産合計  162,716,039  164,950,865 △ 2,234,826

(2) 特定資産

退職給付引当預金  10,671,101  8,980,847  1,690,254

記念事業積立預金  3,500,000  2,000,000  1,500,000

会館修繕積立預金  47,714,335  51,667,335 △ 3,953,000

財政調整積立預金  80,000,000  68,500,035 11,499,965

大規模災害対策積立預金  42,210,000  35,210,000 7,000,000

保守管理積立預金  5,000,000  5,000,000 0

特定資産合計  189,095,436  171,358,217  17,737,219

(3) その他固定資産

什器備品  14,717,059  14,015,309    701,750

ソフトウエア  5,974,101  0  5,974,101

ソフトウエア仮勘定  0  970,000 △ 970,000

減価償却累計額 △ 12,470,086 △ 11,606,871 △ 863,215

保証金  50,000  50,000 0

その他固定資産合計  8,271,074  3,428,438  4,842,636

固定資産合計  360,082,549  339,737,520  20,345,029

資産合計  416,438,870  413,441,689  2,997,181

Ⅱ  負債の部

１．流動負債

未払金  5,962,092  8,472,643 △ 2,510,551

未払費用  397,740  500,110 △ 102,370

前受会費  120,000  165,500 △ 45,500

預り金  1,329,416  516,822 812,594

流動負債合計  7,809,248  9,655,075 △ 1,845,827

２．固定負債
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科 目 当年度 前年度 増 減

退職給付引当金  10,671,101  8,980,847  1,690,254

固定負債合計  10,671,101  8,980,847  1,690,254

負債合計  18,480,349  18,635,922 △ 155,573

Ⅲ  正味財産の部

１．指定正味財産

指定正味財産合計  161,264,039  163,498,865 △ 2,234,826

（うち基本財産への充当額）   162,716,039( )   164,950,865( ) △ 2,234,826( )

２．一般正味財産  236,694,482  231,306,902  5,387,580

（うち特定資産への充当額）   184,095,436( )   166,358,217( )   17,737,219( )

正味財産合計  397,958,521  394,805,767  3,152,754

負債及び正味財産合計  416,438,870  413,441,689  2,997,181
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正味財産増減計算書
令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで

愛知県土地家屋調査士会

一般会計 （単位：円）

科 目 当年度 前年度 増 減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

受取入会金   1,585,000[ ]   1,405,000[ ]     180,000[ ]

受取入会金  1,585,000  1,405,000    180,000

受取会費   190,309,600[ ]   199,779,000[ ] △ 9,469,400[ ]

１号会費  181,803,000  182,542,000 △ 739,000

２号会費  8,506,600  17,237,000 △ 8,730,400

事業収益   495,000[ ]   429,000[ ]      66,000[ ]

事業収益  495,000  429,000     66,000

受取負担金   5,219,151[ ]   5,422,196[ ] △ 203,045[ ]

事務処理収益  5,219,151  5,422,196 △ 203,045

受取寄付金   2,234,826[ ]   2,679,040[ ] △ 444,214[ ]

受取寄付金  2,234,826  2,679,040 △ 444,214

雑収益   3,814,521[ ]   3,747,106[ ]  67,415[ ]

雑収益  3,814,521  3,747,106 67,415

経常収益計  203,658,098  213,461,342 △ 9,803,244

(2) 経常費用

事業費   63,081,066[ ]   59,741,653[ ]   3,339,413[ ]

会議費  1,044,684  1,214,737 △ 170,053

調査研究費  7,988,490  7,381,948 606,542

指導啓発費  9,328,642  8,391,982 936,660

広報費  7,897,407  5,130,536  2,766,871

支払負担金  32,672,700  33,339,650 △ 666,950

物品購入費  242,000  0 242,000

諸給付金  3,907,143  4,282,800 △ 375,657

管理費   135,189,452[ ]   121,002,560[ ]   14,186,892[ ]

役員報酬  12,860,000  12,660,000    200,000

給与手当  36,744,075  37,356,475 △ 612,400

福利厚生費  6,330,057  6,520,583 △ 190,526

会議費  10,834,496  7,752,323 3,082,173

渉外費  1,617,527  1,015,780    601,747

管理諸費  11,440,640  3,269,880  8,170,760

旅費交通費  1,717,600  1,662,830     54,770

通信費  2,659,903  2,384,869    275,034

減価償却費  3,525,940  3,391,764    134,176

印刷費  670,323  993,162 △ 322,839

消耗品費  605,643  408,100 197,543

光熱水道費  1,341,532  1,511,132 △ 169,600

賃借料  904,737  892,425 12,312

火災保険料  245,354  218,894 26,460

諸謝金  1,812,000  2,273,000 △ 461,000

租税公課  1,871,300  1,789,400 81,900
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科 目 当年度 前年度 増 減

支払寄付金  3,100,000  100,000  3,000,000

図書費  154,135  145,568      8,567

支払手数料  641,675  606,462     35,213

システム費  1,169,158  1,237,500 △ 68,342

雑費  185,103  177,748 7,355

支部交付金  31,068,000  31,330,080 △ 262,080

繰入金支出  2,000,000  1,800,000 200,000

退職給付費用  1,690,254  1,504,585 185,669

経常費用計  198,270,518  180,744,213  17,526,305

評価損益等調整前当期経常増減額  5,387,580  32,717,129 △ 27,329,549

評価損益等計  0  0 0

当期経常増減額  5,387,580  32,717,129 △ 27,329,549

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計  0  0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計  0  0 0

当期経常外増減額  0  0 0

当期一般正味財産増減額  5,387,580  32,717,129 △ 27,329,549

一般正味財産期首残高  231,306,902  198,589,773  32,717,129

一般正味財産期末残高  236,694,482  231,306,902  5,387,580

Ⅱ  指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 △ 2,234,826[ ] △ 2,679,040[ ]     444,214[ ]

当期指定正味財産増減額 △ 2,234,826 △ 2,679,040    444,214

指定正味財産期首残高  163,498,865  166,177,905 △ 2,679,040

指定正味財産期末残高  161,264,039  163,498,865 △ 2,234,826

Ⅲ  正味財産期末残高  397,958,521  394,805,767  3,152,754
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貸借対照表
令和 6年 3月31日現在

愛知県土地家屋調査士会

あいち境界問題相談センター特別会計 （単位：円）

科 目 当年度 前年度 増 減

Ⅰ  資産の部

１．流動資産

現金預金  1,018,383  2,948,228 △ 1,929,845

未収金  112,040  0 112,040

立替金  31,200  0     31,200

流動資産合計  1,161,623  2,948,228 △ 1,786,605

資産合計  1,161,623  2,948,228 △ 1,786,605

Ⅱ  負債の部

１．流動負債

未払金  10,614  7,408      3,206

未払費用  124,420  53,300     71,120

預り金  9,900  0      9,900

流動負債合計  144,934  60,708     84,226

負債合計  144,934  60,708     84,226

Ⅲ  正味財産の部

１．指定正味財産

指定正味財産合計  0  0 0

２．一般正味財産  1,016,689  2,887,520 △ 1,870,831

正味財産合計  1,016,689  2,887,520 △ 1,870,831

負債及び正味財産合計  1,161,623  2,948,228 △ 1,786,605

－ 66 －

owner
長方形



正味財産増減計算書
令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで

愛知県土地家屋調査士会

あいち境界問題相談センター特別会計 （単位：円）

科 目 当年度 前年度 増 減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

事業収益   22,000[ ]           221,100[ ] △ 199,100[ ]

事業収益  22,000    221,100 △ 199,100

雑収益   255,560[ ]                 0[ ]  255,560[ ]

雑収益  255,560    0 255,560

繰入金収益   2,000,000[ ]         1,800,000[ ]  200,000[ ]

繰入金収益  2,000,000  1,800,000 200,000

経常収益計  2,277,560  2,021,100    256,460

(2) 経常費用

事業費   2,251,257[ ]   1,373,950[ ]     877,307[ ]

調査研究費  1,305,220  1,153,290    151,930

指導啓発費  946,037  220,660    725,377

管理費   1,897,134[ ]   1,848,801[ ]      48,333[ ]

会議費  68,040  16,040     52,000

旅費交通費  2,480  2,580 △ 100

通信費  24,964  24,186 778

支払手数料  1,650  5,995 △ 4,345

事務負担費  1,800,000  1,800,000 0

経常費用計  4,148,391  3,222,751    925,640

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,870,831 △ 1,201,651 △ 669,180

評価損益等計  0  0 0

当期経常増減額 △ 1,870,831 △ 1,201,651 △ 669,180

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計  0  0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計  0  0 0

当期経常外増減額  0  0 0

当期一般正味財産増減額 △ 1,870,831 △ 1,201,651 △ 669,180

一般正味財産期首残高  2,887,520  4,089,171 △ 1,201,651

一般正味財産期末残高  1,016,689  2,887,520 △ 1,870,831

Ⅱ  指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額  0  0 0

指定正味財産期首残高  0  0 0

指定正味財産期末残高  0  0 0

Ⅲ  正味財産期末残高  1,016,689  2,887,520 △ 1,870,831
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財務諸表に対する注記

愛知県土地家屋調査士会

１．重要な会計方針

(1) 棚卸資産の評価基準及び評価方法

最終仕入原価法

(2) 固定資産の減価償却の方法

建物・・・・定額法

什器備品・・定額法

(3) 引当金の計上基準

退職給付引当金 職員の退職金支給に備えるため、期末自己都合要支給額により計上している。

(4) リース取引の処理方法

ファイナンス・リース取引は、リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引については、

通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっている。

(5) 消費税等の会計処理

税込方式

２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位：円)  

科 目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産

土 地 92,997,329 92,997,329

建  物 69,556,786 1,860,359 67,696,427

建物附属設備 2,303,906 336,500 1,967,406

構築物 92,844 37,967 54,877

小 計 164,950,865 2,234,826 162,716,039

特定資産

退職給付引当預金 8,980,847 1,690,254 10,671,101

記念事業積立預金 2,000,000 1,500,000 3,500,000

会館修繕積立預金 51,667,335 4,000,000 7,953,000 47,714,335

財形調整積立預金 68,500,035 11,499,965 80,000,000

大規模災害対策積立預金 35,210,000 10,000,000 3,000,000 42,210,000

保守管理積立預金 5,000,000 5,000,000

小 計 171,358,217 28,690,219 10,953,000 189,095,436

合 計 336,309,082 28,690,219 13,187,826 351,811,475

３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)  

科 目 当期末残高
（うち指定正味財 （うち一般正味財 （うち負債に

産からの充当額） 産からの充当額） 対応する額）

基本財産

土 地 92,997,329 (92,997,329)

建 物 67,696,427 (67,696,427)

建物附属設備 1,967,406 (1,967,406)

構  築  物 54,877 (54,877)

小 計 162,716,039 (162,716,039)

特定資産

退職給付引当預金 10,671,101 (10,671,101)

記念事業積立預金 3,500,000 (3,500,000)

会館修繕積立預金 47,714,335 (47,714,335)

財形調整積立預金 80,000,000 (80,000,000)

大規模災害対策積立預金 42,210,000 (42,210,000)

保守管理積立預金 5,000,000 (5,000,000)

小 計 189,095,436 (189,095,436)

合 計 351,811,475 (162,716,039) (189,095,436)

（記載上の留意事項）

基金からの充当額がある場合には、財源の内訳として記載するものとする。

４．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

（直接法により減価償却を行っている場合）

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。
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(単位：円)  

科 目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高

建 物 103,353,307 35,656,880 67,696,427

建物附属設備 32,673,921 30,706,515 1,967,406

構築物 2,047,172 1,992,295 54,877

什器備品 14,717,059 12,470,086 2,246,973

ソフトウェア（直接法） 13,813,800 7,839,699 5,974,101

合 計 166,605,259 88,665,475 77,939,784

５．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)  

内 容 金 額

経常収益への振替額

減価償却費計上による振替額 2,234,826

合 計 2,234,826
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附属明細書

愛知県土地家屋調査士会

１．基本財産及び特定資産の明細

財務諸表の注記「２基本財産及び特定資産の増減額及びその残高」に記載しているため、省略している。

２．引当金の明細

(単位：円) 

科目 期首残高 当期増加額
当期減少額

期末残高
目的使用 その他

退職給付引当金 8,980,847 1,690,254 10,671,101
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財産目録
令和 6年 3月31日現在

愛知県土地家屋調査士会

（単位：円）

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金 額

(流動資産)

現金 支払い資金として   1,996,345

預金 郵便振替   4,118,324

郵便振替   1,958,665

郵便振替 用品等販   1,452,016

売

郵便振替 資料セン  707,643

ター

普通預金  41,048,565

愛知銀行  35,451,191

愛知銀行（振替） クレジット等    9,733

三菱UFJ銀行  218,808

名古屋銀行   22,698

ゆうちょ銀行   50,001

愛知銀行 用品等販   2,640,382

売

愛知銀行 資料セン   2,655,752

ター

売掛金    2,154

戸籍謄本・住民票    2,154

の写し等職務上請

求書

未収会費   9,107,500

  R01年第2期（1号   54,000

会費）

  R02年第1期（1号   48,000

会費）

  R02年第2期（1号  132,000

会費）

  R03年第1期（1号  120,000

会費）

  R04年第2期（1号  180,000

会費）

  R04年第2期（2号    6,000

会費）

  R05年第2期（1号  186,000

会費）

  （2号会費）   8,381,500

未収金  112,040

相談センター  112,040

前払金  735,544

棚卸資産   10,431

貯蔵品   10,431
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貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金 額

立替金  387,041

相談センター   33,942

労災雇用保険  353,099

流動資産合計  57,517,944

(固定資産)

基本財産

土地 西区新道1-203-2、223 会館の敷地として使用している。  92,997,329

土地 269.56㎡  92,997,329

建物 西区新道1-203-2 調査士会館として使用している。   103,353,307

建物 904.74㎡   103,353,307

建物附属設備  32,673,921

建物附属設備  32,673,921

構築物   2,047,172

構築物   2,047,172

減価償却累計額 △ 68,355,690

建物 △ 35,656,880

建物附属設備 △ 30,706,515

構築物 △ 1,992,295

特定資産

退職給付引当預金 愛知銀行 本店営業部  10,671,101

退職給付引当預  10,671,101

金

記念事業積立預金 愛知銀行 本店営業部   3,500,000

記念事業積立預金   3,500,000

会館修繕積立預金 愛知銀行 本店営業部  47,714,335

会館修繕積立預金  47,714,335

財政調整積立預金 愛知銀行 本店営業部  80,000,000

財政調整積立預金  80,000,000

大規模災害対策積立 愛知銀行 本店営業部  42,210,000

預金

大規模災害対策  42,210,000

積立預金

保守管理積立預金   5,000,000

保守管理積立預   5,000,000

金

その他固定資産

什器備品  14,717,059

一般 パソコン、机等  14,717,059

ソフトウエア   5,974,101

減価償却累計額 △ 12,470,086

什器備品 △ 12,470,086

保証金   50,000

固定資産合計   360,082,549
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貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金 額

資産合計   417,600,493

(流動負債)

未払金   5,972,706

一般   5,962,092

境界問題相談セン   10,614

ター

未払費用 役員に対するもの 会議弁償費等  522,160

役員給与等  522,160

前受会費  120,000

預り金   1,339,316

一般   36,000

相談センター  121,940

源泉税  235,526

社会保険料  697,745

その他   90,401

雇用保険   33,504

住民税  124,200

流動負債合計   7,954,182

(固定負債)

退職給付引当金 職員に対するもの 退職金の支払いに備えたもの  10,671,101

固定負債合計  10,671,101

負債合計  18,625,283

正味財産   398,975,210
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貸借対照表内訳表
令和 6年 3月31日現在

愛知県土地家屋調査士会 （単位：円）

科  目 一般会計
あいち境界問題相談セ
ンター特別会計

内部取引消去 合計

Ⅰ  資産の部

１．流動資産

現金預金  46,144,851  1,018,383  0  47,163,234

売掛金  2,154  0  0  2,154

未収会費  9,107,500  0  0  9,107,500

未収金  0  112,040  0  112,040

前払金  735,544  0  0  735,544

棚卸資産  10,431  0  0  10,431

立替金  355,841  31,200  0  387,041

流動資産合計  56,356,321  1,161,623  0  57,517,944

２．固定資産

(1) 基本財産

土地  92,997,329  0  0  92,997,329

建物  103,353,307  0  0  103,353,307

建物附属設備  32,673,921  0  0  32,673,921

構築物  2,047,172  0  0  2,047,172

減価償却累計額 △ 68,355,690  0  0 △ 68,355,690

基本財産合計  162,716,039  0  0  162,716,039

(2) 特定資産

退職給付引当預金  10,671,101  0  0  10,671,101

記念事業積立預金  3,500,000  0  0  3,500,000

会館修繕積立預金  47,714,335  0  0  47,714,335

財政調整積立預金  80,000,000  0  0  80,000,000

大規模災害対策積立預金  42,210,000  0  0  42,210,000

保守管理積立預金  5,000,000  0  0  5,000,000

特定資産合計  189,095,436  0  0  189,095,436

(3) その他固定資産

什器備品  14,717,059  0  0  14,717,059

ソフトウエア  5,974,101  0  0  5,974,101

減価償却累計額 △ 12,470,086  0  0 △ 12,470,086

保証金  50,000  0  0  50,000

その他固定資産合計  8,271,074  0  0  8,271,074

固定資産合計  360,082,549  0  0  360,082,549

資産合計  416,438,870  1,161,623  0  417,600,493

Ⅱ  負債の部

１．流動負債

未払金  5,962,092  10,614  0  5,972,706

未払費用  397,740  124,420  0  522,160

前受会費  120,000  0  0  120,000

預り金  1,329,416  9,900  0  1,339,316

流動負債合計  7,809,248  144,934  0  7,954,182

２．固定負債

退職給付引当金  10,671,101  0  0  10,671,101

固定負債合計  10,671,101  0  0  10,671,101

負債合計  18,480,349  144,934  0  18,625,283

Ⅲ  正味財産の部

１．指定正味財産

指定正味財産合計  161,264,039    0    0  161,264,039

（うち基本財産への充当額）  162,716,039( )                 0( )                 0( )  162,716,039( )

２．一般正味財産  236,694,482    1,016,689    0  237,711,171

（うち特定資産への充当額）  184,095,436( )                 0( )                 0( )  184,095,436( )

正味財産合計  397,958,521  1,016,689  0  398,975,210

負債及び正味財産合計  416,438,870  1,161,623  0  417,600,493
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正味財産増減計算書内訳表
令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで

愛知県土地家屋調査士会 （単位：円）

科  目 一般会計
あいち境界問題相談セ
ンター特別会計

内部取引消去 合計

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

受取入会金         1,585,000[ ]                 0[ ]                 0[ ]  1,585,000[ ]

受取入会金    1,585,000    0    0    1,585,000

受取会費       190,309,600[ ]                 0[ ]                 0[ ]  190,309,600[ ]

１号会費  181,803,000  0  0  181,803,000

２号会費    8,506,600    0    0  8,506,600

事業収益           495,000[ ]            22,000[ ]                 0[ ]  517,000[ ]

事業収益  495,000  22,000  0    517,000

受取負担金         5,219,151[ ]                 0[ ] △ 1,800,000[ ]  3,419,151[ ]

事務処理収益    5,219,151    0 △ 1,800,000  3,419,151

受取寄付金         2,234,826[ ]                 0[ ]                 0[ ]  2,234,826[ ]

受取寄付金    2,234,826    0    0  2,234,826

雑収益         3,814,521[ ]           255,560[ ]                 0[ ]  4,070,081[ ]

雑収益    3,814,521    255,560  0  4,070,081

繰入金収益                 0[ ]         2,000,000[ ] △ 1,800,000[ ]  200,000[ ]

繰入金収益  0  2,000,000 △ 1,800,000  200,000

経常収益計  203,658,098  2,277,560 △ 3,600,000  202,335,658

(2) 経常費用

事業費  63,081,066[ ]  2,251,257[ ]                 0[ ]  65,332,323[ ]

会議費   1,044,684  0  0   1,044,684

調査研究費  7,988,490  1,305,220  0   9,293,710

指導啓発費  9,328,642  946,037  0  10,274,679

広報費  7,897,407  0  0   7,897,407

支払負担金  32,672,700  0  0  32,672,700

物品購入費    242,000  0  0    242,000

諸給付金   3,907,143  0  0   3,907,143

管理費  135,189,452[ ]  1,897,134[ ] △ 3,600,000[ ]  133,486,586[ ]

役員報酬  12,860,000  0  0  12,860,000

給与手当  36,744,075  0  0  36,744,075

福利厚生費   6,330,057  0  0   6,330,057

会議費  10,834,496  68,040  0  10,902,536

渉外費   1,617,527  0  0   1,617,527

管理諸費  11,440,640  0  0  11,440,640

旅費交通費   1,717,600  2,480  0   1,720,080

通信費   2,659,903  24,964  0   2,684,867

減価償却費   3,525,940  0  0   3,525,940

印刷費    670,323  0  0    670,323

消耗品費    605,643  0  0    605,643

光熱水道費   1,341,532  0  0   1,341,532

賃借料    904,737  0  0    904,737

火災保険料    245,354  0  0    245,354

諸謝金   1,812,000  0  0   1,812,000

租税公課   1,871,300  0  0   1,871,300

支払寄付金   3,100,000  0  0   3,100,000

図書費    154,135  0  0    154,135

支払手数料    641,675  1,650  0    643,325

システム費   1,169,158  0  0   1,169,158

雑費    185,103  0  0    185,103

支部交付金  31,068,000  0  0  31,068,000

繰入金支出   2,000,000  0 △ 1,800,000    200,000

事務負担費    0  1,800,000 △ 1,800,000    0

退職給付費用   1,690,254  0  0   1,690,254

経常費用計  198,270,518  4,148,391 △ 3,600,000  198,818,909

評価損益等調整前当期経常増減額  5,387,580 △ 1,870,831  0  3,516,749
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科  目 一般会計
あいち境界問題相談セ
ンター特別会計

内部取引消去 合計

評価損益等計  0  0  0  0

当期経常増減額  5,387,580 △ 1,870,831  0  3,516,749

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計  0  0  0  0

(2) 経常外費用

経常外費用計  0  0  0  0

当期経常外増減額  0  0  0  0

当期一般正味財産増減額  5,387,580 △ 1,870,831  0  3,516,749

一般正味財産期首残高  231,306,902  2,887,520  0  234,194,422

一般正味財産期末残高  236,694,482  1,016,689  0  237,711,171

Ⅱ  指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 △ 2,234,826[ ]                 0[ ]                 0[ ] △ 2,234,826[ ]

当期指定正味財産増減額 △ 2,234,826  0  0 △ 2,234,826

指定正味財産期首残高  163,498,865  0  0  163,498,865

指定正味財産期末残高  161,264,039  0  0  161,264,039

Ⅲ  正味財産期末残高  397,958,521  1,016,689  0  398,975,210
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以上、令和 5年度一般会計及び特別会計の収支決算を報告します。 

令和 6年 4月 12 日  

会 長 梅 村 守 ㊞ 

副 会 長 川 合  秀 幸 ㊞ 

財務部長 伊 藤  泰 平 ㊞ 
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